
Řevničov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.184888N, 13.808234E

Nadmořská výška: 457 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 2 923 ha

Počet obyvatel: 1 408 PSČ: 270 54

Adresa URL: www.revnicov.cz

O obci
Obec se nachází v okrese Rakovník, přibližně 2 kilometry severovýchodně od známého města
Krušovice.

Historie obce
Vznik obce je doložen listinou z roku 1325. Tehdy český král Jan Lucemburský podepsal zakládací listinu.

Ubytování a restaurace
Z pohostinských služeb je k dispozici přímo ve vsi motorest Na ráně, hostinec Na rychtě, restaurace Bima,
rychlé občerstvení. Na východě k.ú. u silnice I/6 je motorest Farma. Restaurace Bima a motorest Farma také
nabízejí ubytovací služby..

Současnost obce
V současné době patří obec do mikroregionu Novostrašecko a do Sdružení obcí Křivoklátsko.
Stávající občanská vybavenost odpovídá svou úrovní, četností i kvalitou současným potřebám
obyvatel.

Sportovní možnosti
Lákavá je i žlutá turistická značka, která provede návštěvníka všemi důležitými místy okolí.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří kostel sv. Petra a Pavla na návsi. První zmínka o něm pochází již z roku 1352.
Původně gotická stavba byla později přestavěna do současné pozdně barokní podoby.
Mezi další pamětihodnosti se řadí kaple sv. Anny stojící taktéž na návsi.

Doprava
Veřejná doprava je zajišťována zejména prostřednictvím autobusového spojení. V obci je sedm
obousměrných zastávek - jedna v prostoru Řevničovské pily, jedna u motorestu „Farma", dvě u chatových
osad , tři přímo ve vsi Řevničov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8828/revnicov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 18:47:21


